РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСАУТ-ГРЕЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023 г.                         с. Хасаут-Греческое                           №2

О внесении изменений в постановление администрации Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 23.03.2021 № 5 «О муниципальной программе «Профилактика преступлений и иных правонарушений в  Хасаут-Греческом сельском поселении на 2021-2023 годы»

   В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВИЛА:

1.Внести в Постановление администрации Хасаут-Греческого сельского поселения Зеленчукского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики от 23.03.2021 № 5 «О муниципальной программе «Профилактика преступлений и иных правонарушений в  Хасаут-Греческом сельском поселении на 2021-2023 годы»
 (далее - Постановление), следующие изменения:

1) раздел V  приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
I. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы определяется муниципальным заказчиком – Главой Хасаут-Греческого сельского поселения (далее – муниципальный заказчик Программы) и предусматривает проведение организационных мероприятий, обеспечивающих выполнение Программы.
Муниципальный заказчик Программы осуществляет контроль за ходом реализации мероприятий Программы, целевым расходованием средств, выделяемых на реализацию Программы, и эффективностью их использования.
Главным распорядителем средств местного бюджета, выделяемых на реализацию Программы, является администрация  Хасаут-Греческого сельского поселения.
Корректировка Программы, в том числе включение в нее новых мероприятий, а также продление срока ее реализации осуществляется в установленном порядке по  предложению муниципального заказчика Программы.
Муниципальный заказчик Программы и исполнители мероприятий Программы несут ответственность за ее реализацию, конечные результаты выполнения мероприятий Программы, целевое и эффективное использование средств местного бюджета, выделяемых на реализацию Программы.
[bookmark: _GoBack]           За неисполнение или за ненадлежащее исполнение программных мероприятий предусмотрена ответственность в соответствии со статьей 4 закона Карачаево-Черкесской Республики от 11 апреля 2005 года №40-РЗ «Об административных правонарушениях».

[bookmark: dst100047]2. Обнародовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации Хасаут-Греческого сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава Хасаут-Греческого
сельского поселения                                                           Ш.А.Кипкеев